[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      01.04.2024                                                                                № 165
дер.Верхние Осельки

«О внесении изменений в постановление

администрации от 13.09.2011 № 122
«Об утверждении Положения о порядке

проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов

 администрации муниципального образования

 «Лесколовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области и проектов

нормативных правовых актов»»
       В соответствии с ч.1 ст.3  Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов», администрация муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести изменение в постановление администрации от 13.09.2011 № 122 «Об утверждении Положения о порядке  проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов»:
1. Продолжить  п.4.2 словами: при этом не допускается проведение независимой  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия; гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в  пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов», международными и иностранными организациями; иностранными агентами.
2. Опубликовать постановление  в газете «Лесколовские вести» и разместить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                А.А. Сазонов
Согласовано:

Заместитель главы администрации

                                             А.Ф.Толмачев
«____» ___________________2024 г.
Главный специалист – юрист

                                             Ю.В.Юрьева
«____»___________________2024 г.